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ABSTRAKT

Nepůvodní elektronické součástky se staly pro jejich dnešní dodavatele podstatnou výzvou

s ohledem na prevenci průniku těchto součástek do elektronických výrobků. Díky

globalizaci jsou zdroje nepůvodních součástek diverzifikované a jejich zachycení obtížné.

Pro účinné zvládání tohoto problému je k dispozici mnoho standardů, organizačních postupů

a testovacích metod. Jedna z nejstarších a dodnes populárních metod je optická kontrola, jak

pouzdra součástky, tak polovodičového systému po otevření pouzdra. Tato práce měla za cíl

přispět svým dílem k této metodě. Práce je zaměřena na zdokonalení metod optické analýzy

samotného systému na čipu po odstranění části materiálu pouzdra. Byly použity dva typy

mikroskopů, polarizační mikroskop a stereomikroskop. Polarizační mikroskop ukázal své

přednosti ve velkém zvětšení a v možnosti zpracování obrazu panoramatickým modulem.

Panoramatické zpracování obrazu vychází z dílčích snímků pořízených při velkém zvětšení

a jejich následným sestavením do obrazu plochy celého čipu. Stereomikroskop umožňuje

pořídit ostré snímky větší struktur, jako je mikro propojení mezi čipem a vnějšími vývody,

a také umožňuje zkoumání několika obvodů současně.

Klíčová slova: nepůvodní elektronická součástka, systém na čipu, optická kontrola,

polarizační mikroskop, stereomikroskop, panoramatický snímek

ABSTRACT

Counterfeit electronic components have become a major challenge in today's supply chain.

Due to globalization, the sources for these parts are highly diversified, making it increasingly

difficult to capture. Several standards and testing methods are available to tackle this phe-

nomenon. One of the most used testing methods consist on internal optical inspection where

this research adds its contribution. It will provide suitable techniques to conduct internal

optical inspection of decapsulated integrated circuits under a polarized and stereo micro-

scope. The polarizing microscope showed its advantages in high magnification and in the

possibility of image processing by a panoramic module. Panoramic image processing is

based on partial images taken at high magnification and their subsequent assembly into an

image of the area of the entire chip. The stereomicroscope allows you to take sharp images

of larger structures, such as the micro-connection between the chip and external terminals,

and also allows you to examine several circuits simultaneously. This information can be used

during the authentication accept/reject process.

Keywords: Counterfeit, decapsulated, integrated circuits, polarized, stereo, microscope,

Panorama Modulus, authentication
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INTRODUCTION

In recent years, as the demand for cost reduction has increased, counterfeit components have

been defined as a problem that has received increasing attention. Counterfeit products refer

to any item that is intended to mislead its buyers or users. Misrepresentation is usually due

to known defects or other performance deficiencies. Regardless of their use, be it, medical,

military [6] or commercial applications, a counterfeit component can cause fatal failure at a

critical time. According to IEEE Spectrum, authorized electronics companies suffer a loss

of approximate $100 billion of global revenue every year because of counterfeiting [5]. The

counterfeit “industry” has progressed from a small inferior workshop into a well-coordinated

production process [3]. In return, this also requires for more sophisticated methods to detect

counterfeit electronic parts entering the market.

Hence, this research through the interior optical inspection of decapsulated chips aims to

tackle the issue. Polarized and Stereo microscopes make it possible to capture high-quality

images that can be late on used for counterfeit detection purposes.

RESEARCH QUESTION: How can polarized and stereo microscopy be used to retrieve

high quality digital images aiming to detect counterfeiting? Experimenting on different tech-

niques that the internal optical inspection offers, we intent to conclude on a suitable method

on capturing high quality digital images.

This research will be split into two main parts: “Theory” and “Analysis”. In Theory section

an overview of multiple previous researches conducted up to now will be presented. An

introduction to the topics and the current main methods being used during inspection pro-

cess, taxonomy and main defects of IC will be included. It will be followed by the Method-

ology section where the experimenting done with the polarizing (ZEISS Axio Scope.A1)

and stereo (Stemi 2000-C) will be presented and illustrated in detail. The Results section will

contain the images obtained from the methodology implemented. Lastly, the conclusions

section will summarize the findings and give recommendations for future possible re-

searches.
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1 COUNTERFEITED GOODS

According to Cambridge Dictionary “Counterfeit” means to “made to look like

the original of something, usually for dishonest or illegal purposes”. It covers a wide scope

of consumer goods, from complete fakes, non-functional lookalikes (such as drugs and med-

ications), functional but less important items (such as empty videotapes), to fully functional

items illegally produced without giving copyright fees (music from CDs or movies on

DVDs) [1]. Recently the counterfeit products have become way harder to differentiate from

genuine pieces. The counterfeit “industry” has progressed from a small inferior workshop

into a well-coordinated production process [3].

Globalization has increased the risks and possibilities for crime organizations to free ride on

others’ intellectual assets and pollute trade routes with counterfeits. These goods, once they

find their way into the market pose a big threat to the economy, health, and safety of the

consumers. On the other hand, the trade of forged items creates profit for crime organizations

at the expense of companies and governments [2]. Billions of dollars go into the research,

development and manufacturing of new products. Additional costs may come from the on-

going support for released products. Counterfeiters are exempt from most of these costs.

They are able to reap the benefits from innovation created by others, which in result, takes

away resources from future innovation of products. Practitioners of counterfeiting are not

liable for the poor quality of their products either. In the event of damage caused by a faulty

component, the blame is shifted to the original manufacturer [3]. According to a study con-

ducted by Organization for Economic Cooperation and Development OECD and the EU’s

Intellectual Property Office, the trade in counterfeit and pirated goods has increased steadily

in the last few years and now stands at 3.3% of global trade [2].

Even though electronics products are highly sophisticated in design and their manufacturing

process is complex, counterfeiting still finds its way. In a study done by Alliance for Gray

Market and Counterfeit Abatement (AGMA), one in ten information technology products

sold may be counterfeit, as reported by interviews conducted with electronics industry exec-

utives. It is estimated that about US$100 billion of global IT industry revenue is lost to coun-

terfeiters each year [4]. Counterfeit electronics have found their way in every industrial sec-

tor, including computers, telecommunications, automotive electronics, avionics, and even

military systems [5]. An investigation done by the Senate Armed Services Committee in the

https://dictionary.cambridge.org/dictionary/english/look
https://dictionary.cambridge.org/dictionary/english/original
https://dictionary.cambridge.org/dictionary/english/dishonest
https://dictionary.cambridge.org/dictionary/english/illegal
https://dictionary.cambridge.org/dictionary/english/purpose
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U.S.A uncovered a large number of counterfeit parts that were detected in the critical defense

system. One of the many conclusions that this report came to, was that almost 70 percent of

the suspect parts traced to China [6].

The People’s Republic of China remains the main source for producing counterfeit goods

[3]. Lately, many other countries in Asia including India, Malaysia, Pakistan, Thailand, Tur-

key, and Vietnam are producing these goods, yet again their role is not as significant as

China’s [2]. China and Hong-Kong (China) have been dominating global trade in counterfeit

goods during the 2014-2016 period (Figure 1.) and as well as during 2011-2013. It is im-

portant to point out however, that Hong-Kong’s (China) share has been increasing progres-

sively meanwhile China’s has been decreasing [2]. The graphics illustrated below give a

clearer picture.

Figure 1 Seizures of counterfeit and pirated goods: Top provenance economies, 2014 -15-16
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Note: Adapted from:” OECD/EUIPO (2019), Trends in Trade in Counterfeit and Pirated Goods, Illicit Trade, OECD

Publishing, Paris, https://doi.org/10.1787/g2g9f533-en.

Turkey, Singapore, India, Malaysia, Mexico, Thailand, and the United Arab Emirates continued to

be the world's largest source economies for counterfeit and pirated product transactions in 2013 and

2016 (Figure 2.). [2]

Figure 2 The % of IP-infringing items seized by customs throughout the world

Note: Adapted from:” OECD/EUIPO (2019), Trends in Trade in Counterfeit and Pirated Goods, Illicit Trade, OECD

Publishing, Paris, https://doi.org/10.1787/g2g9f533-en.

Later on, finding the routes these products take to get into the market is very complicated.

Groups that are part of this trade usually transport fake products through complex routes, by
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circulating the products through networks of multiple locations before reaching their desti-

nation [2]. Another means of transport that is gaining much popularity is through postal

shipments. As we can see in (Figure 3.) mail accounted for 62 percent of worldwide seizures

were postal shipments.

Figure 3 Conveyance methods (2011-2013)

Note: Adapted from:” OECD/EUIPO (2019), Trends in Trade in Counterfeit and Pirated Goods, Illicit Trade, OECD

Publishing, Paris, https://doi.org/10.1787/g2g9f533-en.

The fast development of e-commerce has given counterfeiters a powerful platform to easily


[…]


step by step. Images were captured using 20x ECPlan-Neofluar and N-Achroplan 5x objec-

tive in ZEISS Axio Scope.A1. AxioVision software displays the live camera from the mi-

croscope.

Step I

The sample is placed on the stage and positioned

vertically. The objective is selected and rotating it

by being careful the specimen is far enough for the

tip of the lens not to be scratched or damaged. It

is suggested to start with the objective N-Achro-

plan 5x, get it focused and locate the die. After-

ward we rotate to the 20x ECPlan-Neofluar objec-

tive, slowly focusing to retrieve a clear image.

Figure 25 IC position under N-Achroplan 5x objective
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Step II

Once the sample is set and the objective positioned, we should be able to see from AxioVison

live camera, how one section of the chip looks like in high magnification. Then we proceed

to the Panorama Modulus on the left side of the Work area. The Acquisition Section will

come up and now the images will be captured one by one.

Figure 26 Acquisition Dialog Menu AxioVision
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Step III

The capturing of the sections is started from the top left corner of the chip and proceeds

further down until the whole perimeter of the die is acquired. From that point we proceed

with the inner part following the same path. The sections/tiles can be shifted if we are not

happy with the capturing. Below we can see all the image acquisition process path from

beginning to end. The dot in the image represents the live camera image being captured.

Figure 27 Image capturing path

Step IV

After the sections are acquired the stitching process follows. In this step all separated parts

captured are combined to create a large image with high quality. By clicking “OK” Axio-

Vision makes it possible for the whole image to be created. Below we can see the final image

in the end of the session. The image can later be extracted as .JPEG and be used for authen-

tication purposes.
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Figure 28 Images Acquired through Panorama Modulus

Note: Images taken with Axio Scope A1 20x ECPlan-Neofluar objective, Epi-Pol, scale 100 m

Note: Images taken with Axio Scope A,1 20x ECPlan-Neofluar objective, Epi-Pol, scale 100 m
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6.2 Stereo microscope Zeiss Stemi 2000-C

Stereo microscopes are suitable for capturing sharp and distortion free images. Through

these images we can retrieve information’s like broken bonds or damaged lead frames. Un-

fortunately, due to the magnification not being high enough the decapsulated chip cannot be

inspected in detail to be able to check if the surface has any scratches or anything related to

logo or marking.

Note: Image captured with Zeiss Stemi 2000-C at 50 x magnification

The positioning of the die inside the wafer can be spotted in the images and we can draw

conclusions regarding authenticity based on it. In Figure 29 after the IC has been decapsu-

lated, it reveals an uncentered die inside the IC.

Figure 30 Die positioning

Figure 29 Zeiss Stemi 2000-C at 50 x magnification
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Another advantage of Stemi 2000-C is the wide area of the objective and the sample. Several

samples can be inspected simultaneously at the same time within the same frame. This makes

it possible to check a golden piece and a suspected one at the same time.

Note: The images show the progression of the decapsulation procedure.

Figure 31 Image captured with Zeiss Stemi 2000-C
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7. CONCLUSIONS

Counterfeit electronic components have become a major challenge in today’s supply chain.

Detecting and preventing these parts from entering the market is becoming harder and this

calls for more methods and tools to face this phenomenon. A polarizing and stereo micro-

scope were used to inspect decapsulated integrated circuits. Polarizing microscope ZEISS

Axio Scope.A1 showed high efficiency in reviling scratches, blisters on the surface of the

die and damages around the bond wires. The images retrieved clearly reveal logos/markings

and connections within the die. All this information can be later used to accept or reject the

part as authentic or not. By using the Panorama Module, the inspection process can be im-

proved. This technique became the focus while working with the polarizing microscope. The

final image has a high level of magnification and the quality of each section is maintained.

It was noticed that it was suitable for different samples and the same procedure could be

implemented in each of them.

Stereo microscope Zeiss Stemi 2000-C was suitable of capturing sharp images of the die and

get information regarding broken bonds and damages on the lead frame. The positioning of

the die inside the IC is not always centered in the images and we can draw conclusions

regarding authenticity based on it. Several of the specimens during the experiments reviled

uncentered chip inside the wafer. Unfortunately, due to its low magnification, small details

like labeling and logos were not visible under it. Stemi 2000-C makes it possible to inspect

several circuits at the same time. During the experiments three IC were inspected at the same

time. The images showed the chronological evolution of the decapsulation process in several

chips and the same approach can be taken when analyzing a golden piece and a suspected

component. Having these components parallelly facing in the same screen increases the pos-

sibility of finding evidence of possible counterfeiting in the suspicious piece.

7.1 Future recommendations

This research can be used as a starting point for future students wanting to work with optical

microcopy to inspect any type of counterfeited components. The methodology used in the

polarized microscope can be implemented also in other electrical parts besides IC. Transis-

tors can be decapsulated and inspected for faults or simple for structural purposes. Accord-

ingly, the Stemi 2000- C microscope can be utilized in the future for inspection of larger

pieces like hybrid integrated circuit (HIC). The large area between the objective and the table

where the specimen is placed, makes room for slightly bigger components.
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During this research the main focus was related to counterfeit of Integrated Circuits. I would

suggest using the technology of these microscopes also in other contexts. Images retrieved

from the microscopes can be used in educational purposes. Many schools or other educa-

tional environments that cannot afford powerful microscopes like ZEISS Axio Scope.A1

would be at least able to retrieve images produced from them. Building a large database of

high- quality digital images could improve the teaching process in these environments.
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LIST OF ABBREVIATIONS

AC - Alternative Current

C&D- Cooperation and Development

CoC - Certificates of Conformance

DC - Direct current

EU - European Union

IP - Intellectual Property

OMC - Original Component Manufacturer

PCB - Printed circuit boards

SAM- Scanning acoustic microscopy

SEM - Scanning electron microscopy

SoW - Statement of Work

TEM - Transmission Electron Microscopy

FIB - Focused Ion Beams
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