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Evaluation of the thesis:

The thesis has described using of polarised and stereo microscopy inspection methods to detect

counterfeit electronic components. This theme is more and more actual in recent time. Theory part

of the thesis describes types of counterfeit and defective components, general detection methods,

principle and using of optical microscopy for detection problematic components.

Results part is describing image capturing operation for both methods. Spliced image using

panorama modules is an interesting option of the Polarizing microscope. It is a pity, that other

results are not more comprehensive regard to evaluation aimed at differences between genuine and

counterfeit chips.

The thesis is well structured, author marks external quotations sources in the text. Small formal bug

is few errors in Table of content. In spite of obstructions due to the pandemic situation, I

recommend this thesis to be defended and suggest evaluation B – Very Good.

Questions:

1. What is the main advantage of polarised microscopy?

2. Would be beneficial to use monochrome light beside polarised light?

3. Figure 30 shows chip position out of limit. What is acceptable deviation and where is it

defined ?

Overall evaluation of the thesis:

The Opponent shall grant a mark according to the ECTS classification scale:

A – Excellent, B – Very Good, C – Good, D – Satisfactory, E – Sufficient, F – Insufficient

An “F” grade also means "I do not recommend the thesis for defence."

I recommend this thesis to be defended and suggest the following evaluation:

B - Very Good
In the case of an evaluation grade of “F – Insufficient”, please supply the main shortages and reasons for this

assessment.
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